1. Sæpissimè litteram S elidi, ita ut legendum sit magi, pro magis, sati, pro satis, &c. Sexcenta sunt exempla, immò interdum ex trito S, vocalis præcedens eliditur. Sic in Andria.

Bonum ingenium narras-adolescentis, optimum. ita ut *scentis op*, Spondæus sit *scent' op*; nisi malis amphimacrum ponere. In eadem Andria:

Semper enim dicta est ejus, atque habita est soror.

Quo in versu voces, *est ej at*, sunt tres longæ:
Item :

Sed quid opus est verbis?

Sed quid op' est verbis?

2. Voces quasdam dissyllabas in unam syllabam concrecere; v. g. *fuit, fiet, puer, rei, cho, meus, tuus, suus, suo, Deus, &c.* Sic metire versum Andriæ, Scena 1. Act. 1.

Liberi-us vi-vendi, fuit-potes-tas, nam antea.

Nonnulli volunt esse Amphimacrum in voce *liberius*, in qua duæ syllabæ coeant in unam, quasi si esset *Librius*: alii *Dactylum*, si expungatur S. *Libriu*. Sic illum ejusdem Comædiæ, qui est in Act. 4. Sc. 1. *ut malis gaudeat alienis: aequè ex-incom-modis.* In *gaudeat*, duæ ultimæ syllabæ in unam brevem coalescunt, quasi *gaudeat*

legeretur, in *alienis* duæ mediæ concresecunt in unam longam. Sic verba *quiesci*, *melius*, *potius*, pro dissyllabis ponuntur; *grandiuscula*, pro trissyllabo: ita Virgilius vocem *stelio* dissyllabam posuit. Horatius *putuita* trissyllabam. Contra vero voces quædam monosyllabæ in duas syllabas porriguntur: ut *jam*, quasi esset *j-am*.

3. Sæpe vocales non elidi, cum in sequenti voce occurrunt aliis, neque litteram M.

4. Voces *illum*, *illam*, *eccum*, *eccam*, &c. aliquando primam habere brevem, quia olim unica littera L, et C, scribebantur, *i-lum*, *e cum*.

5. M, et R, in media dictione interdum elidi. Sic in *Andria*, Act. 1. Sc. 3.

Enimvero, Dave, nihil loci est segnitici, &c.

Primus pes anapæstus est. Littera vero M. in fine interdum eliditur ante consonantem. *Andria*, Act. 3. Sc. 2.

Certe enim scio non satis me pernosti, &c. ubi primus pes dactylus, *Cert' eni*.

6. Vocales quasdam corripit, quæ non eliduntur; v. g. in *Andria*, Act. 4. Sc. 4.

Reliquit me homo atqu' ab-iiit.

Ubi *me* breve est, quia non eliditur more Græco. Et Sc. 6.

Quæ se in-hones-to optavit, &c.

Voces illæ, quæ se in..... dactylum efficiunt.

Nonnulli, ut hiatum nunc effugiant, addi volunt, Plautino more, litteram D. *Reliquit med homo*.

7. Nota, *eho*, *hem*, &c. alias quasdam id genus interjectiones, extra metrum aliquando cen-

sendas, neque cum metiri vales versum, annumerandas aliis vocibus.

§. II.

DE VERSIBUS LYRICIS.

Lyricorum vatum Poemata vocantur Odaë, quæ vox Græca significat cantilenam, quia Odaë ad lyram, sive citharam vulgo canebantur. Odaë istæ proprium quoddam carminis genus habent: immo constant aliquando è tribus plane diversis. Ab inventeribus vulgo nomen sortiuntur. Sic Ode Alcaica dicitur, cujus auctor Alcæus, Poeta Græcus; Saphica, quam invenit Sappho, &c. singula Odarum, et versuum, è quibus componuntur, genera breviter percurro.